PAGE
2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 07.10.2016  № 88/1
В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.02.2015 № 57 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств, главными администраторами (администраторами) доходов, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджетов муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

       1. Утвердить прилагаемый план внутреннего финансового аудита на 2017 год Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
        2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления Лабовкину И.Н.

        3. Настоящий приказ разместить на сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в разделе «финансы».
Начальник    Финансового   управления
Администрации          муниципального

образования  «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                Н.П. Козлова
                                                                                                    Утвержден
                                                                                                                                             приказом Финансового управления

                                                                                                                                     Администрации муниципального

                                                                                                                                             образования «Демидовский район»
                                                                                                                      Смоленской области

                                                                                                                          от 07.10.2016 № 88/1
П Л А Н

внутреннего финансового аудита на 2017 год
Финансового управления Администрации муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
	№

п/п
	Наименование
контрольного

действия
	Структурное
подразделение, в

котором

осуществляется

внутренний

финансовый аудит
	Периодичность
выполнения

операции
	Должностное лицо,
осуществляющее

контрольное

действие, с

указанием Ф.И.О,

должности
	Способ
контроля
	Периодичность
контрольных

действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проверка организации внутреннего финансового контроля
	Бюджетный отдел
	Октябрь

	Аникеенко Т.Д., ведущий специалист бюджетного отдела
	Аудиторская

проверка
	Август

	2
	Проверка соблюдения порядка составления и представления бюджетной отчетности
	Отдел учета и отчетности
	Декабрь

	Набатова С.В.,
ведущий специалист

казначейского отдела
	Аудиторская

проверка
	Декабрь

Утвержден

                                                                                                                                             приказом Финансового управления

                                                                                                                                     Администрации муниципального

                                                                                                                                             образования «Демидовский район»
                                                                                                                      Смоленской области

                                                                                                                          от __________ № ____

ПЛАН

внутреннего финансового контроля Финансового управления Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

на 2017 год.

	№ п/п

	Наименование контрольного действия
(бюджетные процедуры)
	Структурное подразделение,
в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О. должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий
	Подпись ответствен-ного исполнителя за контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Демидовский район» Смоленской области
	казначейский отдел
	по мере предоставления судебных актов
	Аникеенко Т.Д.-ведущий специалист

Костючкова Л.И.-начальник отдела

	самоконт-роль

контроль по подчинен-ности

	по мере предоставления судебных актов

	2.

	Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта местного бюджета

	отдел доходов, кадрового и организационного обеспечения
	3-4 квартал
	Хромых Н.И.- старший менеджер
Давиденко С.В.-

начальник отдела
	самоконтроль

контроль по подчинен-ности

	3-4 квартал

	3.

	Составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана:

 по доходам местного бюджета

	отдел доходов, кадрового и организационного обеспечения

	не позднее 15 декабря

	Хромых Н.И.-ст.менеджер

Давиденко С.В.-начальник отдела

	самоконтроль

контроль по подчинен-ности
	4 квартал

	4.
	Ведение долговой книги
	отдел доходов, кадрового и организационного обеспечения
	ежемесячно
	Давиденко С.В.-начальник отдела

	самоконтроль

	4 квартал

	5.

	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетной сметы
	отдел учета и отчетности
	1 квартал
	Хромых О.Г.- начальник отдела
	самоконтроль
	1 квартал

	6.

	Проверка соблюдения ведения бюджетной сметы
	отдел учета и отчетности

	ежеквартально

	Хромых О.Г.- начальник отдела
	самоконтроль

	3-4 квартал

	7.

	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета,
проведение инвентаризаций
	отдел учета и отчетности
отдел учета и отчетности

	ежемесячно
4 квартал

 и при смене материально ответственных лиц
	Хромых О.Г.- начальник отдела
Хромых О.Г.- начальник отдела
	самоконтроль
самоконтроль
	ежемесячно
4 квартал

	8.

	Проверка соблюдения порядка составления и представления бюджетной отчетности
	отдел учета и отчетности
	ежемесячно
	Хромых О.Г.- начальник отдела

	самоконтроль

	ежемесячно

	9.

	Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта местного бюджета, в том числе обоснований бюджетных ассигнований
	отдел учета и отчетности

	3-4 квартал
	Хромых О.Г.- начальник отдела

	самоконтроль

	3-4 квартал

	10.

	Составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана:
- по расходам местного бюджета

	отдел учета и отчетности
	не позднее 15 декабря

	Хромых О.Г.-начальник отдела
	самоконтроль

	4 квартал

	11.

	Составление, утверждение и ведение бюджетной росписи Финансового управления
	отдел учета и отчетности

	ежеквартально
	Хромых О.Г.-начальник отдела

	самоконтроль

	ежеквартально

	12.
	Составление и ведение сводной бюджетной росписи, доведение бюджетных ассигнований до ГРБС
	бюджетный отдел
	в течение года
	Набатова С.В.-ведущий специалист

Вольская В.С.-начальник отдела

	самоконтроль

самоконтроль,

контроль по подчинен-ности

	в течение года

	13.

	Составление и ведение кассового плана

	бюджетный отдел

	ежеквартально

	Набатова С.В.-ведущий специалист
Вольская В.С-начальник

отдела
	самоконтроль

контроль по подчинен-ности
	ежеквартально